
Элёк район администрацийён 
вёрену, социалла аталану,
опекала попечительство, 

9амраксен политикин, 
культурапа спорт пайё

Чаваш Республикин Отдел образования, социального 
развития, опеки и попечительства, 
молодежной политики, культуры и

спорта администрации 
Аликовского района 

Чувашской Республики

429250, с.Аликово, ул.Октябрьская, д.21 тел.: 22-0-45 
e-mail: alik ruo@cbx.ru, obrazov@alikov.cap.ru

Хушу № 16 Приказ
от «27» января 2023 год

Об утверждении «дорожной карты» по оказанию 
методической помощи школам с низкими 
образовательными результатами в 2023 году

Во исполнение письма БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт 
образования» Минобразования Чувашии от 29.12.2022 г. № 1386, в целях оказания 
методической помощи школам с низкими образовательными результатами (по данным 
ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования») и школам, 
функционирующим в условиях рисков снижения образовательных результатов, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести анализ внутренних и внешних причин низких результатов МАОУ 
«Болыневыльская СОШ им. братьев Семеновых» до 30 января 2023 года.

2. Сформировать список школ муниципалитета, функционирующих в «зоне 
рисков» снижения образовательных результатов до 30 января 2023 года.

3. Утвердить «дорожную карту» по оказанию методической помощи школам с 
низкими образовательными результатами и школам, функционирующим в условиях рисков

З.Ф. Васильева

mailto:alik_ruo@cbx.ru
mailto:obrazov@alikov.cap.ru

